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En San Sebastián, a 11 de noviembre de 2023, reunidos los 
miembros del jurado calificador compuesto por: 

2023.ko Azaroaren 11n honako epaimahaikide hauek bildu ziren Donostian: 

   

 D. Andrés Induráin Jn.  

 D. Juan Armentia Jn.  
 Dña. Soraya López And.  

   
Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín  para fallar las obras 
presentadas al 51 Trofeo GIPUZKOA Internacional 2023, en su 
modalidad de Imagen Digital Monocromo. Una vez examinadas 
acuerdan conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA 51 Nazioarteko Trofeoa 
2023 Kolore Bateko Irudi Digitalean, epaitzeko bildu ziren. Aurkeztutako 
argazkiak aztertu ondoren, hurrengo sari hauek ematea erabaki zuten: 

TROFEO MARQUÉS DE ROCAVERDE TROFEOA  

José Agustín Gurruchaga "Recuerdos"  (Bergara, Spain) 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Kim Cuong Nguyen Trang  “Fishing”  (Vietnam) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Ling Jyi Chao  “Miner 12”  (Taiwan ROC) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina Xiaoping Mao  “Blend”  (China) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina José Agustín Gurruchaga "Recuerdos"  (Spain) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina Michele Macinai "Mursi child 2"  (Italy) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Michael Strapec "All you need is war"  (Ireland) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Daniel Lybaert  "Berenruzie in zww "  (Netherlands) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena John Sheridan  "Bible time"  (Ireland) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Juan Garcia Lucas  "Pórtico congelado"  (Spain) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Marcel Van Balken  "Dotbox"  (Netherlands) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Mauro De Bettio  "Enlighted"  (Italy) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Xiaowu Yang  "Sentry" (China) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Aitor Arana Arrui   "Once we were queens"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Carlos Solinis Camalich  "Aerial Stokksnes"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Diego Pedra Benzal  "Entre escombros"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Gabriella Jerszi  "Water barrier"  (Hungary) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Hoang Long Ly  "Everlasting love"  (Vietnam) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Lothar Nöth  "Aufwaerts"  (Germany) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG-GAE Urreztatu Domina José Agustín Gurruchaga "Recuerdos"  (Bergara, Spain) 
Medalla Plateada SFG-GAE Zilarreztatu Domina Emy de Lema Nafria  "Acting with elephants"  (Donostia, Spain) 
Medalla Bronceada SFG-GAE Brontzeztatu Domina Juan Antonio Unzurrunzaga  "Senegal"  (Bergara, Spain) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

Felix Urrutia Uriarte  "Neguan"  (Spain) 
  

Andrés Induráin Juan Armentia Soraya López Marian Martín 
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En San Sebastián, a 11 de noviembre de 2023, reunidos los miembros 
del jurado calificador compuesto por: 

2023.ko Azaroaren 11n honako epaimahaikide hauek bildu ziren 
Donostian: 

   

 D. Andrés Induráin Jn.  

 D. Juan Armentia Jn.  
 Dña. Soraya López And.  

   

Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín Iglesias para fallar las 
obras presentadas al 51Trofeo GIPUZKOA Internacional 2023, en su 
modalidad de Imagen Digital Color. Una vez examinadas acuerdan 
conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín Igleisas And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA 51 
Nazioarteko Trofeoa 2023 Kolorezko Irudi Digitalean, epaitzeko bildu 
ziren. Aurkeztutako argazkiak aztertu ondoren, hurrengo sari hauek ematea 
erabaki zuten: 

TROFEO GIPUZKOA - GIPUZKOA TROFEOA  

Du Yi  "Heart-shaped wing"  (China) 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Du Yi  "Heart-shaped wing"  (China) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Guomei Yang  "Warm home"  (China) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina Marcel Van Balken  "Housemaid"  (Netherlands) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina Adam Neuba  "Lost in thought"  (Germany) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina Chuanping Zhan  "Outstanding"  (China) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Andrés Basilio  "Glatilium bresta"  (Spain) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Giulio Montini  "Il bacio"  (Italy) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Halbach Willem "Eindeloos"  (Netherlands) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Jinyu Zhao  "Rosy clouds on desert wilderness"  (China) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Joxe Inazio Kuesta  "Laarim ethnic woman, South Sudan"  (Spain) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Mahdi Zabolabbasi  "Pedant"  (Iran) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Michael Strapec "Alexandra"  (Ireland) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Gorka Elarre  "Tiempos modernos"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Helmut Resch  "At the beach"  (Austria) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Michele Macinai  "Mudec stairs"  (Italy) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Santiago Pascual "La lucha"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Xu Lv  "Capture"  (China) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Yuliy Vasilev  "Spaghetti stylist 3"  (Bulgaria) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG - GAE Urreztatu Domina Andrés Basilio  "Glatilium bresta"  (Gasteiz, Spain) 
Medalla Plateada SFG - GAE Zilarreztatu Domina Joxe Inazio Kuesta  "Laarim ethnic woman, South Sudan"  (Lezo, Spain) 
Medalla Bronceada SFG-GAE Brontzeztatu Domina       Gorka Elarre  "Tiempos modernos"  (Donostia, Spain) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

Francisco Javier Coca  "Orgullo"  (Spain) 

Andrés Induráin Juan Armentia Soraya López Marian Martín 

   
 

 

51 TROFEO GIPUZKOA INTERNACIONAL - 2023 
 
 

 



 

SOCIEDAD FOTOGRÁFICA  

DE GIPUZKOA 

GIPUZKOAKO ARGAZKILARI 

ELKARTEA 

En San Sebastián, a 11 de noviembre de 2023, reunidos los miembros 
del jurado calificador compuesto por: 

2023.ko Azaroaren 11n honako epaimahaikide hauek bildu ziren Donostian: 

   

 D. Andrés Induráin Jn.  

 D. Juan Armentia Jn.  
 Dña. Soraya López And.  

   
Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín para fallar las obras 
presentadas al 51 Trofeo GIPUZKOA Internacional 2023, en su 
modalidad de Imagen Digital - Fotografía de viaje. Una vez 
examinadas acuerdan conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín Igleisas And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA 51 
Nazioarteko Trofeoa 2023  Bidaia argazkia- Irudi Digitalean, epaitzeko 
bildu ziren. Aurkeztutako argazkiak aztertu ondoren, hurrengo sari hauek 
ematea erabaki zuten: 

Mejor autor del salón - FIAP BLUE BADGE 

Joxe Inazio Kuesta  (Lezo, Spain) 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Xiaowu Yang  "Small stage in deep mountains"  (China) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Mauro De Bettio "Makoko"  (Italy) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina Jesús Carmona "Noche himba"  (Spain) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina Guomei Yang  "Colour waves"  (China) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina Carlos Solinis Camalich  "Road to Paradise"  (Spain) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Francisco Javier Coca  "Color y sabor"  (Spain) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Antonio Coelho  "Bolhão market, in Oporto" (Portugal) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Javier Herranz  "Amor paternal"  (Spain) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Joxe Inazio Kuesta  "Cleaning his face with cow urine"  (Spain) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Juan Antonio Unzurrunzaga  "Fiesta del color"  (Spain) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Manfred Kluger  "Evening mood 2"  (Germany) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Yuliy Vasilev "Slaves of time"  (Bulgaria) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Antoine Buttafoghi  "Kalaallit nunaa 3"  (France) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Danny Yen Sin Wong  "Red"  (Malaysia) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Emy de Lema "Hong Kong neighborhood"  (Spain) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Maurizio Trifilidis   "Buddhist festival in Guwahati"  (Italy) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Michele Macinai "Dassenech sunrise 1"  (Italy) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Sultan Ahmed  "Covid distance prayer"  (Bangladesh) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG - GAE Urreztatu Domina Joxe Inazio Kuesta  "Cleaning his face with cow urine"  (Lezo, Spain) 
Medalla Plateada SFG - GAE Zilarreztatu Domina Juan Antonio Unzurrunzaga  "Fiesta del color"  (Bergara, Spain) 
Medalla Bronceada SFG - GAE Brontzeztatu Domina       Emy de Lema "Hong Kong neighborhood"  (Donostia, Spain) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

José Agustín Gurruchaga "Comenzando un nuevo día" (Spain) 

Andrés Induráin Juan Armentia Soraya López Marian Martín 
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